[47] Item si aliquis trahat gladium suum contra aliquem dummodo non per-
cutiat, non incurrat aliquam penam [...]. 

Datum Lausanne nobis absentibus quia sic fieri iussimus nostri absencia non
obstante die quarta martii anno domini millesimo quatercentesimo quadragesimo
nono.  

L’original 

est actuellement (1996) perdu. Il se trouvait aux Arch. de Montreux, Les Planches, sous
l’ancienne cote Pf I 1 bis. – 

Copie:

 ACV, Bb 38/5, t. II, p. 483–494, onglets du bailliage de Vevey.
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Ed. MDR XXVII, p. 266 et s. Trad.: L. RODE, Les Franchises de Montreux, 1874.

a

sic pour 

persolvendo.

b

sic pour 

litigatur.

1

Cf. ci-dessous no. 276.

419. Jean, sire de Divonne, Gingins, Belmont et du Châtelard concède 
des franchises à la paroisse de Montreux.

1456 juillet 22. Chailly et 1457 avril 19. s. l.

In nomine domini, amen. Nos Iohannes dominus Dyvone, Gingini, Bellimontis
in Semina et Castellarii in Mustruaco, miles, notum fieri volumus universis pre-
sentibus et futuris, quod ad nos personaliter accesserunt in domo nostra Challiaci
Vincentius de Gradibus de Chernex et Nycodus Puensieux de Clarens, syndici et
procuratores totius communitatis hominum, habitatorum et incolarum parrochie
Mustruaci iurisditionis nostre dicti loci Castellarii, requirentes nos nomines toti-
us communitatis predicte quatenus ipsos homines in suis bonis usibus gaudere
permicteremus, et de novo libertates, statuta, franchesias et ordinationes descrip-
tas et contentas in eorum supplicatione, nobis per ipsos syndicos porrecta pro
utilitate totius reipublice dignaremus concedere et confirmare. Cuiusquidam
supplicationis tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis:

Vobis spectabili et potenti militi domino Iohanni, domino Dyvone et Castel-
larii in parrochia Mustruaci, humiliter supplicando exponunt humiles subditi et
iurisditiarii vestri parochie predicte Mustruaci, in rotulo presentibus annexo no-
minati in numero maiori duarum partium iurisditiariorum et subditorum vestro-
rum predictorum existentes.

Quod cum ita sit quod dicti exponentes cupiant pro commodo et utilitate
ipsorum ac totius reipublice, salvis in omnibus et reservatis iuribus, laude et con-
sensu dominationis vestre, capitula, statuta et ordinationes infrascriptas inter eos
observari et per sindicos eorumdem presentes et posteros ad opus eorundem ex-
ponentium conservari, ex deliberato proposito et consilio super his prehabito, in-
ter Vincentium de Gradibus et Nycodum Puensieux, sindicos et procuratores
dictorum exponentium, cum ipsorum consiliariis et nominatis in rotulo predicto,
qui vobis una cum presenti supplicatione exhibetur, capitula infrascripta conti-
nente: